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第１章 審査書等を総合的に検討して準備書の内容を変更した事項 

 

平成 28年 11 月に提出した準備書に対する意見書、審査書等を総合的に検討し、準備書の内容

を変更した事項は、表 1.1(1)～(2)に示すとおりです。 

 

表 1.1(1) 準備書の内容を変更した事項 

項 目 
準備書の内容の 

変更事項 
評価書への記載 

評価書 

該当頁 

都市計画対象事業の

計画内容 

ゾーニングと主な施

設 

審査会における指摘を踏まえ、ゾーニング図

とエリア別整備内容を見直しました。 

p.2-8～

p.2-9 

 工事用車両ルート 道路管理者や交通管理者との協議の結果、周

辺の土地利用や安全確保の観点から工事用

車両ルートを一部変更しました。 

p.2-28、
p.6-4-7、 
p.6-7-5、 
p.6-8-5、 
p.6-10-5 

 地球温暖化対策 審査会における指摘を踏まえ、項目見出しを

都市の温暖化と地球温暖化を含むものとし

て「地球温暖化対策等」と修正しました。 

また、都市型水害発生の軽減の観点からの記

述を追記しました。 

p.2-29 

 生物多様性の保全 生態系の保全に関する対応について、審査会

における指摘を踏まえ加筆しました。 
p.2-29 

環境影響要因の抽出

及び環境影響評価項

目の選定 

環境影響評価項目の

選定の理由 

審査会での審議内容を踏まえ、工事中におけ

る一般廃棄物の非選定理由を修正しました。 p.5-3 

環
境
影
響
評
価 

6.1 生物多様性 環境の保全のための

措置 

審査会における指摘を踏まえ、注目すべき種

の保全及び外来種等の持込防止等について

追記しました。 

p.6-1-2、
p.6-1-35、
p.6-1-38、
p.6-1-60 
p.6-1-79 
p.7-4 

  審査会における指摘を踏まえ、良好な景観の

保全と樹木の育成に配慮するため、管理の実

施について追記しました。 

p.6-1-38 
p.6-1-60 
p.7-4 

 調査、予測及び評価 審査会における指摘を踏まえ、地形を考慮し

た環境類型区分に見直すとともに、予測評価

を修正しました。 

p.6-1-65～
p.6-1-66、
p.6-1-76～
p.6-1-77 

  草地の減少に伴う環境影響について、記載し

ました。 
p.6-1-78 

6.2 水質･底質 環境の保全のための

措置 

地下水水質調査に関する今後の調査の考え

方について、追記しました。 

p.6-5-1、
p.6-5-20 
p.7-2 

6.4 大気質 予測及び評価 工事用車両ルートの一部変更を踏まえ予測

条件を見直し、予測評価を修正しました。 

p.6-4-2、
p.6-4-41、
p.6-4-43、
p.6-4-45～
p.6-4-47 

6.6 土壌 調査、予測及び評価 タンク内の汚染物質や残留水等について、調

査方法、調査結果等を記載しました。 

p.6-6-5、
p.6-6-12～
p.6-6-13 

6.7 騒音 予測及び評価 工事用車両ルートの一部変更を踏まえ予測

条件を見直し、予測評価を修正しました。 

p.6-7-1、
p.6-7-21、
p.6-7-23～
p.6-7-24 
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表 1.1(2) 準備書の内容を変更した事項 

項 目 
準備書の内容の 

変更事項 
評価書への記載 

評価書 

該当頁 

環
境
影
響
評
価 

6.8 振動 予測及び評価 工事用車両ルートの一部変更を踏まえ予測

条件を見直し、予測評価を修正しました。 

p.6-8-1、
p.6-8-20、
p.6-8-22～
p.6-8-24 

6.10 地域社会 環境の保全のための

措置 

歩行者の更なる安全、工事用車両の滞留及び

公園の一部供用開始後における工事用車両

と一般車両の交錯を考慮し、工事中における

環境の保全のための措置を追記しました。 

p.6-10-1、
p.6-10-28 
p.7-3 

6.11 景観 予測 落葉期のモンタージュを作成し、記載しまし

た。 

p.6-11-13、
p.6-11-15、
p.6-11-17、
p.6-11-19、
p.6-11-21、
p.6-11-23、
p.6-11-25 

 環境の保全のための

措置 

審査会における指摘を踏まえ、良好な景観の

保全と樹木の育成に配慮するため、管理の実

施について追記しました。 

p.6-11-1、
p.6-11-26 
p.7-5 

事後調査の実施に

関する事項 

事後調査時期等 審査会における審議内容を踏まえ、事後調査

の調査時期を修正し、整備スケジュールと事

後調査実施時期の関連性について追記しま

した。 

p.9-4、 
p.9-6～
p.9-7 

 


